DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 57Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

Onde se lê: período de 09.09.2019 a 07.11.2019.
Leia-se: período de 31.10.2019 a 29.12.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 07.08.2019.
Ana Célia Souza Rosas
Chefe da Gerência de Direitos e Vantagens.

Protocolo: 462753

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 251 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 27/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / JOÃO DOS SANTOS MOTA / 064.563.832-34
OBJETIVO: ACOMPANHAR  E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DO
CONVÊNIOS Nº 25/2018 CELEBRADO ENTRE A SESPA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 252 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: GOIANESIA
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 29/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190537/1 / MAURÍCIO DE JESUS BENTES NASCIMENTO / 410.454.592-
91
OBJETIVO: CONDUZIR VEICULO OFICIAL COM A SERVIDORA SONIA MA-
RIA SARAIVA DE FREITAS, QUE IRÁ REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMEN-
TO E ASSESSORAMENTO DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DO ADOLES-
CENTE E JOVEM E PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA -PSE, NOS MUNICÍPIOS
DE BREU BRANCO E GOIANÉSIA DO PARÁ.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 253 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PALESTINA DO PARA
PERÍODO: DE 18/03/2019 A 22/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / JOÃO DOS SANTOS MOTA / 064.563.832-34
OBJETIVO: ACOMPANHAR  E FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DO
CONVÊNIOS Nº 14/2018 CELEBRADO ENTRE A SESPA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 254 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: GOIANESIA
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 29/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979081 / SONIA MARIA SARAIVA DE FREITAS / 085.664.612-15
OBJETIVO:  REALIZAR AÇÕES DE MONITORAMENTO E ASSESSORAMEN-
TO DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE DO ADOLESCENTE E JOVEM E PRO-
GRAMA SAÚDE NA ESCOLA -PSE, NOS MUNICÍPIOS DE BREU BRANCO E
GOIANÉSIA DO PARÁ.
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 255 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: PALESTINA DO PARA
PERÍODO: DE 18/03/2019 A 22/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
59008611 / ITALO BAIA DA SILVA / 368.884.782-20
OBJETIVO: CONDUZIR O SERVIDOR JOÃO DOS SANTOS MOTA QUE IRÁ
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DO  CONVÊNIOS Nº 14/2018 CE-
LEBRADO ENTRE A SESPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA
DO PARÁ
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 256 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 27/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57193414/1 / FRANCISCO PAULO SERRÃO MOURÃO / 096.825.382-20
OBJETIVO: CONDUZIR O SERVIDOR JOÃO DOS SANTOS MOTA QUE IRÁ
FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO OBJETO DO  CONVÊNIOS Nº 25/2018 CE-
LEBRADO ENTRE A SESPA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA
DO PARÁ
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 257 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: GOIANESIA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 24/02/2019 A 27/02/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / MARLON LEITE DE SOUSA / 817.031.202-72

OBJETIVO: PARTICIPAR DA 2ª REUNIÃO ORDINARIA DO CES/PA E DAS
REUNIÕES DAS COMISSÕES PERMANENTES DE ACOMPANHAMENTO DO
CES/PA, EM BELÉM/PA, CONFORMEJUSTIFICATIVA NO  DOCUMENTO EM
ANEXO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 258 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: SANTARÉM
PERÍODO: DE 20/03/2019 A 22/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
541900171 / ADRIANA LEAL GOMES DA SILVA / 490.183.532-72
2925258 / CLEISON MARTINS DOS SANTOS / 619.497.442-72
57174892-1 / LUCIA HELENA MARTINS TAVARES MONTEIRO /
147.371.162-20
OBJETIVO: REALIZAR AÇÕES DE FORTALECIMENTO E INTEGRAÇÃO COM
OS RESPONSÁVEIS PELO CONTROLE DA TUBERCULOSE NO MUNICÍPIO
DE SANTARÉM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 259 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 01/04/2019 A 05/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
866141 / MANOEL PEDRO OEIRAS DINIZ / 064.264.502-78
826431 / MARCO AURELIO MACHADO DE ALMEIDA / 098.114.782-87
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA E MONITORAMENTODAS AÇÕES
DO “ CEREST XINGU”, OBJETIVANDO ASSESSORAMENTO TÉCNICO DAS
AÇÕES, MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 260 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: VITÓRIA DO XINGÚ
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 29/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
879801 / OSVALDO JOSÉ LOBATO GALÚCIO / 088.804.502-63
OBJETIVO: SUPERVISIONAR E MONITORAR O CANTEIRO DE OBRAS DO
EMPREENDIMENTODA LINHA DE TRANSMISSÃO 230 KV XINGU ALTAMI-
RA, C. I, SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE EM RELAÇÃO A AVALIA-
ÇÃO DO POTENCIAL MALARÍGENO ( ALTAMIRA E VITÓRIA DO XINGU)
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 261 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: VITÓRIA DO XINGÚ
PERÍODO: DE 25/03/2019 A 29/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5585605/1 / VICTOR VALÉRIO DE SOUZA WANDERLEY / 592.274.942-00
OBJETIVO: TRANSPORTAR E ACOMPANHAR TÉCNICO QUE IRÁ REALIZAR
MONITORAMENTO DAS ATIVIDADES DO POTENCIAL MALARÍGENO DO
EMPREENDIMENTO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO TRAMO OESTE DO
PARÁ ( SISTEMA DE TRANSMISSÃO LT+ SE 230 KV XINGU -ALTAMIRA C1
EM RELAÇÃO A AVALIAÇÃO DO POTENCIAL MALARÍGENO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 262 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ALTAMIRA
PERÍODO: DE 01/04/2019 A 05/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5243076/1 / SYANE SHEILA COSTA DE PAULA LAGO / 427.965.802-10
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE MONITORAMENTO DO PROJETO POR
VIDA,  NO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 263 DE 08 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 8 diárias VALOR: R$ 1.080,00
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: PRAINHA, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 10/03/2019 A 17/03/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
55590285/1 / PAULO SÉRGIO PINHEIRO LAROQUE / 581.806.802-15
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL DA SESPA, ATÉ A SEDE DO 9º
CRS (SANTARÉM) PARA DAR APOIO A EQUIPE DA REGIONAL QUE REALI-
ZARÁ INVESTIGAÇÃO DE SURTO DE SARAMPO E BLOQUEIO VACINAL NO
MUNICÍPIO DE PRAINHA. (COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIA REFERENTE AO
PROCESSO Nº 2019/82895 )
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME

PORTARIA N° 264 DE 12 DE MARÇO DE 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BONITO
PERÍODO: DE 08/04/2019 A 12/04/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5148235-1 / ANA MARIA GONÇALVES DO NASCIMENTO / 127.146.662-72
 / EDSON ABREU CARDOSO / 184.114.362-68
57207871 / OSMAR BARROSO NETTO / 648.733.822-20
5808219-10 / RICARDO JOSÉ CONDURÚ CONCEIÇÃO / 362.211.802-44
OBJETIVO: VIAJAR PARA O MUNICÍPIO DE BONITO/PA, PARA  REALIZAR
AUDITORIA DE MONITORAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA: ALBERTO BELTRAME